ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:           /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 970/QĐ-TTg

ngày 19/5/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 970/QĐ-TTg ngày 19/5/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan nhà nước trong

công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của cơ quan, tổ chức (được gửi liên

thông trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành, hội, đoàn thể thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ khẩn trương nghiên cứu

Quyết định số 970/QĐ-TTg ngày 19/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ để chủ

động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả,

phù hợp với tình hình thực tiễn của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ làm đầu mối, theo dõi, đôn đốc việc

thực hiện trên địa bàn tỉnh; đồng thời, rà soát và tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh

chỉ đạo đối với các nội dung, nhiệm vụ thuộc phạm vi trách nhiệm của Chủ tịch

UBND tỉnh trong công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số; báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 31/5/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND

tỉnh (thông qua Sở Khoa học và Công nghệ) để xem xét, chỉ đạo được kịp thời./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, KTTH, NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.th389

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

2

		2025-05-23T18:29:10+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-05-23T19:06:59+0700

		2025-05-23T19:06:59+0700

		2025-05-23T19:06:59+0700

		2025-05-25T08:06:23+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!